
令和 4 年 1 月 26 日 

保 護 者 各 位 

幼保連携型認定こども園 

竹 の 台 保 育 園 

園 長  髙 畠  知 加 子 

 

 

 

令和 3度 なかよし発表会 

親子ふれあい発表会について 
 

 

少し日が暮れるのが遅くなり、残寒の中にも梅の便りが聞かれる頃となりました。 

皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます 

平素より当園の保育運営にご理解・ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

また、コロナ禍での健康状態や衛生管理等に気を配りながら登園していただいて 

いることに心より感謝申し上げます。 

皆様ご懸念のことと存じます、今年度のなかよし発表会及び親子ふれあい発表会に 

関しまして、お知らせいたします。 

 

今年度のなかよし発表会・親子ふれあい発表会は中止。 

幼児クラスのうさぎ・ぱんだぐみに関しましては、日々の保育の中で 

おはなしあそびの取り組みができるように考えています。 

きりんぐみに関しましては、最後の大きな行事ですので 

なんとか発表の場を設けたいと考えておりますが、現在の小学生以下の罹患者が 

急増している現状では決定いたしかねる状況です。 

また、発表の場を設けさせていただいたとしても、観覧の有無につきましては 

現況では明言することができません。 

 

職員一同で協議を重ね、子どもたちの安全を第一に考えた結果の苦渋の決断です。 

何卒ご理解・ご協力いただけますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 


